
Nº 33, quinta-feira, 19 de fevereiro de 2015 77ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021900077

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

dições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Refe-
rência e em seu apêndice, para uso nas instalações do Contratante,
conforme previsto na Cláusula Quarta do Contrato e previsto no art.
57, inciso II da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Funda-
mento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93 e suas alterações
posteriores. Vigência: 22/02/2015 a 21/02/2016. Valor Total:
R$757.940,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800021. Data de Assi-
natura: 29/01/2015.

(SICON - 18/02/2015) 540004-00001-2015NE800020

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
RDC ELETRÔNICO Nº 22/2015-03

O Superintendente Regional do DNIT no Estado do Ceará,
no uso das atribuições constantes no art. 1º da Portaria DG/DNIT nº
1.590, de 30 de setembro de 2014, publicada no Boletim Admi-
nistrativo nº 040, de 29/09/2014 a 03/10/2014, decide por declarar a
licitação como FRACASSADA, considerando que não houve em-
presa vencedora em decorrência da desclassificação da única par-
ticipante, conforme Ata de Realização do RDC Eletrônico nº
022/2015-03.

Fortaleza, 11 de fevereiro de 2015.
DIÓGENES JOSÉ TAVARES LINHARES

Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2015 - UASG 393010

Nº Processo: 50619003029201467.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2015. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado:
34028316000960. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E -TELEGRAFOS. Objeto: Contratação da EBCT para serviços de trans-
portes de correspondências agrupadas maloteentrega de correspondências
simples com AR, caixa postal. Fundamento Legal: Caput do artigo 25 da Lei
8.6666/93. Vigência: 19/02/2015 a 19/02/2016. Valor Total: R$30.000,00.
Fonte: 100000000 - 2015NE800050. Data de Assinatura: 18/02/2015.

(SICON - 18/02/2015) 393010-39252-2015NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 393010

Número do Contrato: 197/2014.
Nº Processo: 50619002473201384.
PREGÃO SISPP Nº 20/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 04613668000165. Contratado : L. A. VIAGENS E TURISMO
LTDA - ME-Objeto: Prorrogação de prazo. Fundamento Legal: Inciso
II do artigo 57 da Lei8.666/93. Vigência: 19/02/2015 a 19/04/2015.
Valor Total: R$174.301,86. Fonte: 100000000 - 2015NE800001. Data
de Assinatura: 13/02/2015.

(SICON - 18/02/2015) 393010-30252-2015NE800005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MATO GROSSO

AVISO DE CREDENCIAMENTO
Edital nº 16/2015

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Superintendência Regional no Estado de Mato Grosso, torna
público aos interessados a licitação do Edital em destaque. OBJETO:
Credenciamento de Leiloeiros Oficiais para a Execução dos Serviços
de Leiloeiro Oficial para realização de Leilão de Bens Móveis de
Propriedade do DNIT/MT. OBTENÇÃO DO EDITAL: A partir de
19/2/2015, das 8h-12h e das 14h-18h na SR/DNIT/MT ou através do
site www.dnit.gov.br. DATA E HORÁRIO DE ENTREGA DA DO-
CUMENTAÇÃO: 27/2/2015 às 9h30. LOCAL: Auditório da
SR/DNIT/MT, sito à Rua 13 de junho, 1296 - Bairro Centro-sul -
Cuiabá/MT - CEP: 78020-900. PROCESSO: 50611.008.333/2014-71.

Cuiabá, 18 de fevereiro de 2015.
LUIZ ANTÔNIO EHRET GARCIA

Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 11/02/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada na prestação de serviços con-
tinuados de condução de veículos oficiais,de operação de micro-
computador, de recepção e copeiragem, para atendimento a SEDE
desta Superintendência Regional e suas Unidades Locais em Recife,
Caruaru, Arcverde, Salgueiro, Floresta e Petrolina, de acordo com as
regulamentações contidas no Decreto 2271/97, na Instrução Norma-
tiva nº 02/2008 e suas alterações posteriores, e especificações e con-
dições constantes no AnexoI ( Termo de Referência) do Edital. Total
de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 19/02/2015 das 08h00 às
12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Av.antonio de Gois, 820 Bairro
Pina - Recife Pina - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de
19/02/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/03/2015, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

EUCLIDES BANDEIRA DE SOUZA NETO
Superintendente Regional

(SIDEC - 18/02/2015) 393029-39252-2015NE800015

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

O CHEFE DA SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÃO
DA SR/DNIT/PE, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo
5º, §1º da Instrução Normativa DG nº01/2013 de 25/11/13, publicada
no DOU em 26/11/13, seção 1, págs.71/72, alterada pela IN/DG nº
03/13 , publicada em 26/12/13, resolve aplicar penalidade de AD-
VERTÊNCIA e MULTA COMPENSATÓRIA DE 2% (dois por cen-
to) sobre o valor do contrato no valor de R$ 4.495,68 (quatro mil e
quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos), à
empresa MAXI SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA-ME, CNPJ
09.322.784/0001-49, por descumprimento do item 38 do inciso XI da
CLÁUSULA SEXTA do Contrato SR/PE 795/2014, conforme Pro-
cesso nº 50604.004149/2014-41. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e o
Parágrafo Primeiro da Cláusula Décima Segunda do Contrato SR/PE
795/2014.Ante o exposto fica a empresa MAXI SERVIÇOS PRO-
FISSIONAIS LTDA-ME, intimada a contar desta publicação, para
que, facultativamente, apresente Recurso Administrativo no prazo de
5 (cinco) dias úteis. Recife, 19/02/2015

ARIVALDO MARQUES DE AMORIM

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 509/2014

A Comissão de Licitação da Concorrência Pública nº
0509/2014-10 analisou as documentações apresentadas pelas licitantes
no dia 07/11/2014 e, considerando estritamente os termos do Edital,
especialmente o item nº 13, declarou o seguinte resultado: Empresa
habilitada: Construtora Roca Ltda.; Empresa inabilitada: EPT - En-
genharia e Pesquisas Tecnológicas S.A., por deixar de atender aos
itens 13.4, b, e 13.4, c, 2, do Edital. O relatório completo pode ser
obtido no sítio do DNIT, www.dnit.gov.br.

MARCUS VINICIUS VELEDA RAMIRES
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 18/02/2015) 393012-39252-2014NE800049

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20091/2015 - UASG 390015

Número do Contrato: 20090/2013.
Nº Processo: 20-095319/BEL.
PREGÃO SISPP Nº 52007/2013. Contratante: MINISTERIO DOS
TRANSPORTES -CNPJ Contratado: 07311375000111. Contratado :
SAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA -Objeto: A UNIÃO, re-
presentada pelo Inventariante da extinta Rede Ferroviária Federal
S.A. - RFFSA, comunica a prorrogação por 12 meses do contrato em
epígrafe, referente a locação de veículo com fornecimento de com-
bustível. Unidade Regional Belo Horizonte - URBEL. Fundamento
Legal: Lei 8666/93, Art. 57, Inc. II. Vigência: 05/02/2015 a
05/02/2016. Valor Total: R$27.900,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800164. Data de Assinatura: 30/01/2015.

(SICON - 18/02/2015) 390015-00001-2015NE000001

COMPANHIA DOCAS DO MARANHÃO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 6/2012-AHSUL

TIPO E NÚMERO: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº.
006/2012-AHSUL, de 06.12.2012. PARTES: Companhia Docas do
Maranhão - CODOMAR/Administração das Hidrovias do Sul - AH-
SUL e a ARKI ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Re-
pactuação e prorrogação de prazo por 12(doze) meses. VALOR:
1.156.234,68 (um milhão, cento e cinqüenta e seis mil, duzentos e
trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos), passando o Contrato
para R$ 3.586.696,36 ( (três milhões , quinhentos e oitenta e seis mil,
seiscentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos). VIGÊNCIA:
a partir da data de sua assinatura. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
nº 8.666/93. DATA: 05.12.2014. ASSINAM: Econ. Eloi Spohr, Su-
perintendente da AHSUL e Lorena Mercalli, representante legal da
C O N T R ATA D A .

ADMINISTRAÇÃO DA HIDROVIA
DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG 275025

Nº Processo: 002/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
Empresa para Gerenciamento Controle e Aquisição de Combustíveis
tipo Gasolina Comum, Óleo Diesel, Óleo Diesel S10 e Alcool/Etanol
para Uso nos Veículos e Equipamentos Portuários da Administração
da Hidrovia do São Francisco. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
19/02/2015 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Praca
do Porto, 70 - Caixa Postal 105 Distrito Industrial - PIRAPORA -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 19/02/2015 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/03/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital se
encontra a disposição no site www.comprasgovernamentais.com.br

FLAVIA TATIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 18/02/2015) 275025-00001-2015NE999999

ADMINISTRAÇÃO DAS HIDROVIAS
DO NORDESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 2012/05/05 de 13/02/2015 celebrado entre a Com-
panhia Docas do Maranhão - Codomar/Administração das Hidrovias
do Nordeste - AHINOR e a empresa Potencial Segurança e Vigilância
Ltda. Modalidade: pregão eletrônico Objeto:prorrogação de prazo e
preço contratual dos Serviço de Vigilância e Guarda Armada. Valor
do T.Aditivo R$ 338.839,56 ( Trezentos e trinta e oito mil oitocentos
e trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos) passando o novo
valor contratual a ser de R 1.018.869,48 (Hum milhão, dezoito mil
oitocentos sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos). Nota de
Empenho 043NC02015 de 12/02/2015 Categoria Econômica:
3.3.90.00 Fonte 100 Classif. Programática nº 26.784.2126.4349.0001
Assinam: Antonio Lobato Valente - Superintendente da AHINOR e
Erik Janson Monteiro Marinho - Diretor Presidente da empresa .

Ministério dos Transportes
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

EXTRATO DE CESSÃO

Cedente: Ministério Público Federal e Cessionário: Serviço do Ma-
gistrado de Ligação da França. Objeto: cessão de espaço na Pro-
curadoria Geral da República e estreitamento dos laços institucionais,
otimizando a execução de Cooperação Jurídica Internacional. Data de
Assinatura: 11/2/15 - Pelo cedente: Rodrigo Janot Monteiro de Barros
- Procurador-Geral da República e pelo Cessionário: Carla Deveille
Fontinha. Processo nº 1.00.000.013915/2014-33.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 272/2014

Termo de Credenciamento nº 272/2014, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e OLZEM ISACK JUNIOR. Objeto:
prestação de Serviços Odontológicos. Processo:
1.34.015.000589/2014-57. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2014NE000195, de 31.01.2014. Elemento de despesa: 33.90.36. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2014NE000376, de 14.02.2014, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: n.º 2014NE000032, de 03/01/2014. Vigência: 07/01/2015
a 06/01/2020. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA, pelo Credenciado OLZEM ISACK JUNIOR.

Ministério Público da União
.

EDITAL No- 2, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚPLICO DA
UNIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Divulgar a distribuição de vagas tratada no item 4.2.4.1 do
Edital MPU nº 1, de 20 de março de 2013, bem como no item 4.5.1
do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 9 de agosto de 2013, por Unidade
da Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma a seguir

micaelfernandes
Rectangle



Nº 33, quinta-feira, 19 de fevereiro de 201578 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021900078

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO
UF UNIDADE VA G A S
BA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA 1
DF MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 5
DF PROCURADORIA DA REPÚBLICA - DISTRITO FEDERAL 3
DF PRR/1ª REGIÂO - BRASÍLIA 2
MA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA 1
MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE TEÓFILO OTONI/MG 1
RJ PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO DE JANEIRO 1
RN PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS-RN 1
RO PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RONDÔNIA 1
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JALES-SP 1
SP PRR/3ª REGIÃO - SÃO PAULO 1
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SANTOS-SP 1
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 2
TO TA L 21

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/GESTÂO PÚBLICA
UF UNIDADE VA G A S
SP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE GUARULHOS/SP 1
TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/PLANEJ. E ORÇAMENTO
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 1
TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLÍNICA MÉDICA
UF UNIDADE VA G A S
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 1
TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ARQUITETURA
UF UNIDADE VA G A S
DF MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1
TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/CONTABILIDADE
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 1
TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNICAÇÃO/SUPORTE E INFRAESTRUTURA
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1
TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNICAÇÃO/DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1
TO TA L 1

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO
UF UNIDADE VA G A S
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAZONAS 1
AP PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ 2
DF MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 4
DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 9
DF PROCURADORIA DA REPÚBLICA - DISTRITO FEDERAL 1
DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1
ES PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE C.DE ITAPEMIRIM-ES 1
MA PROCURADORIA DA REPÚBLICA - MARANHÃO 2
MA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ/MA 1
MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG 1
MT PROCURADORIA DA REPÚBLICA - MATO GROSSO/DIAMANTINO 1
PB PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE-PB 1
PB PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE/PB 1
PE PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/JUAZEIRO 1
PR PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE LONDRINA-PR 1
RJ PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO SJMERITI/N.IGUA/D.CAX 1
RJ PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO DE JANEIRO 1
RJ PRR/2ª REGIÃO - RIO DE JANEIRO 3
RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO SUL 1
RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO-RS 1
RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE RIO GRANDE-RS 1
RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE S.DO LIVRAMENTO-RS 1
RS PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO ALEGRE/RS 1
SC PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CRICIUMA/SC 1
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GUARULHOS/MOGI 1
SP PRR/3ª REGIÃO - SÃO PAULO 2
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 2
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 2
TO TA L 46

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 2
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 1
DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1
ES PROCURADORIA DA REPÚBLICA - ESPIRITO SANTO/SERRA 1
TO TA L 5

TÉCNICO DO MPU/SAÚDE/SAÚDE BUCAL
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 1
TO TA L 1
TOTAL GERAL 80

LAURO PINTO CARDOSO NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 2/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 015515/2014-62. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa na prestação de serviços de lavanderia comum.

JOSE LUCIANO ALVES DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/02/2015) 200100-00001-2015NE000011

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE RONDÔNIA

EXTRATO DO CONTRATO No- 3/2015

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da República no
Estado de Rondônia. Contratada: RITA DE CASSIA SIQUEIRA SIL-
VA-ME (CNPJ 08.310.234/0001-47). Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de água mineral em garrafões contendo 20
litros, marca Cristal da Amazônia. Processo Administrativo:
1.31.000.001738/2014-76. Fundamento Legal: Inciso II do artigo 24
da Lei n.º 8.666/93 (DISPENSA DE LICITAÇÃO). Elemento de
Despesa: 3390.30.07 - Gêneros de Alimentação. Nota de Empenho:
2015NE000002 de 23/01/2015. Valor estimado do Contrato: R$
1.935,00 (mil novecentos e trinta e cinco reais). Vigência: A partir da
assinatura até 31/12/2015. Data da assinatura: 23/01/2015. Assinam:
Pela Contratante, Elias Justo Salvador (Secretário Estadual Substituto

da PR/RO) e, pela Contratada, Rita de Cássia Siqueira Silva (Re-
presentante Legal). Testemunhas: Lílian Rafaeli Dutra Silveira (ma-
trícula 26.540/MPF) e Ricardo Balconi Cézar (matrícula
25.971/MPF).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 14/2011

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e a empresa AP SERVIÇOS DE LIM-
PEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO LTDA EPP. OBJETO: pror-
rogação da vigência do Contrato nº 14/2011, por mais um período de
12 meses, bem como sua repactuação com efeitos financeiros a partir
de 01/01/2015. Valor Mensal: R$ 1.930,08 (um mil novecentos e




